
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 225 DEL 29/04/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA NUMERO 10 DI CORNAREDO PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO ANTISPAM IN COMODATO D’USO. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG XE613CF9C7.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2015 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 01 del 
12.01.2015;

CONSIDERATO CHE:
con determina n. 383 del 17/09/2014, esecutiva è stato affidato il servizio di assistenza e 
manutenzione del CED, degli applicativi e dei sistemi di sicurezza alla Ditta Numero 10 di 
Cornaredo;

con determina n. 565 del 23/12/2014, esecutiva, è stato approvato il verbale di aggiudicazione per 
la manutenzione dei servizi del CED alla Ditta RDS International srl di Varese;  

in data 07/01/2015 è stato redatto il verbale di consegna alla Ditta RDS International di Varese e si 
stà procedendo a tutt'oggi a sostituire il server del Palazzo Municipale e che in attesa che si 
completi il passaggio dei servizi allocati, si deve, per continuità del servizio, garantire la protezione 
del server stesso e mantenere la configurazione antispam ed il comodato d'uso 
dell'apparecchiatura già fornita dalla Ditta Numero 10 di Cornaredo fino al 31/05/2015;

PRESO ATTO che gli impegni assunti con la determina n. 383 del 17/09/2014 sono in fase di 
esaurimento e si rende necessario assumere l'impegno di spesa di € 840,00=oltre I.V.A. al 22% 
che trova copertura finanziaria a carico del cap. 300.00 del bilancio del corrente esercizio in fase 
di predisposizione;

CHE la spesa rientra nel dispositivo del TUEL D.Lgs 267/2000, art. 163, co 5, lett c. ovvero 
SPESA a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti;



VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: XE613CF9C7

RICHIAMATI inoltre:
- l'art. 4 del “Regolamento comunale concernente i lavori, le forniture ed i servizi in economia”, 
approvato con D.C.C. n. 21 del 25 marzo 2002;
- l'art. 125, comma 11, ultimo periodo del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 
pubblici” che recita “Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

DI DARE ATTO che l'importo di cui alla presente determinazione non sarà soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato 
disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006;
-- il D.P.R. n. 207/2010;
-- il bilancio 2015, in fase di predisposizione;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore LL.PP.  Patrimonio, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, la gestione dell'antispam e del comodato d'uso 
dell'apparecchiature alla Ditta Numero 10 di Cornaredo per l'importo complessivo di                   
€ 840,00=oltre I.V.A. e fino al 31/05/2015;

DI ASSUMERE a carico del bilancio del corrente esercizio, in fase di predisposizione, per i motivi 
in premessa indicati, l'impegno di spesa di seguito specificato:

CAPITOLO: 1.01.03.03.00 - CAP. 300.00 - U.1.03.02.19.001
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Gestione antispam e comodato d'uso dell'apparecchiatura 
SOMMA COMPLESSIVA: € 1.024,80= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Numero 10 SPA, Viale della Repubblica 2, 20010 Cornaredo 

(MI)  P.IVA 00742750961

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 1.024,80 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: NO
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: XE613CF9C7

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al servizio finanziario per il visto di 



cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Responsabile Settore Tecnico
Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
della presente prenotazione di impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria.

E' stato assunto il seguente impegno di spesa:
  
CAPITOLO: 1.01.03.03.00 - CAP. 300.00 - U.1.03.02.19.001
GESTIONE: Competenza 2015 ( in fase di predisposizione)

RAGIONE DEL DEBITO: Gestione antispam e comodato d'uso dell'apparecchiatura 
SOMMA COMPLESSIVA: € 1.024,80= compreso IVA al 22,00%
CREDITORE: Numero 10 SPA, Viale della Repubblica 2, 20010 Cornaredo 

(MI)  P.IVA 00742750961

SCADENZA OBBLIGAZIONE:  € 1.024,80 anno 2015

CONSIP-MEPA-NECA-SINTEL: NO
PROGRAMMA INCARICHI: NO
DIPENDENTE PUBBLICO: NO
CIG: XE613CF9C7

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
Rag. Elisabetta Santaniello


